
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 39,741,741.36 5,226,627.84 38,510,304.2443,736,932.08

25,703,916.84 2,896,645.62 23,707,271.22Sueldos Básicos 26,603,916.84

2,120,993.07 1,994,163.34 2,126,829.73Decimotercer Mes 4,120,993.07

1,930,629.67 0.00 1,930,629.67Decimocuarto Mes 1,930,629.67

955,504.07 0.00 1,165,504.07Complementos 1,165,504.07

2,145,000.00 245,818.88 3,496,322.87Contribuciones para Seguro 
Social

3,742,141.75

573,482.53 0.00 373,482.53Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

373,482.53

6,262,215.18 80,000.00 5,656,264.15Compensaciones 5,736,264.15

50,000.00 10,000.00 54,000.00Jornales 64,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 28,681,023.87 3,495,566.48 33,371,962.3336,867,528.81

1,005,000.00 54,700.00 900,500.00Viáticos Nacionales 955,200.00

0.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

270,000.00 55,103.00 374,956.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

430,059.23

410,000.00 0.00 239,000.00Publicidad y Propaganda 239,000.00

530,000.00 62,726.36 443,027.98Suministro de Energía 
Eléctrica

505,754.34

100,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

230,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

325,712.38 0.00 252,800.00Servicios Jurídicos 252,800.00
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280,000.00 955.00 39,045.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

40,000.00

150,000.00 14,950.00 35,050.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

665,000.00 39,602.13 498,790.78Primas y Gastos de Seguro 538,392.91

60,000.00 4,135.00 55,865.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

150,000.00 3,964.80 76,035.20Servicio de Internet 80,000.00

100,000.00 0.00 1,640.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

1,640.00

0.00 0.00 769,443.69Gastos Judiciales 769,443.69

721,324.64 0.00 1,569,987.53Aportación Solidaria 
Temporaria

1,569,987.53

750,000.00 74,002.00 480,803.80Ceremonial y Protocolo 554,805.80

21,794,165.85 3,166,628.19 26,679,869.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,846,497.44

1,139,821.00 18,800.00 915,147.87Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

933,947.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,252,144.22 52,696.00 1,546,748.211,599,444.21

735,000.00 0.00 490,840.00Diésel 490,840.00

225,000.00 0.00 60,000.00Gasolina 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

392,144.22 0.00 277,144.22Productos de Papel y Cartón 277,144.22

280,000.00 0.00 214,303.19Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

214,303.19

160,000.00 52,696.00 27,304.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00
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30,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

350,000.00 0.00 397,156.80Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

397,156.80

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,139,656.22 1,306,205.40 18,006,654.4519,312,859.85

14,139,656.22 1,306,205.40 18,006,654.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

19,312,859.85

40000  BIENES CAPITALIZABLES 42,236,757.14 434,291.45 34,671,427.0535,105,718.50

2,268,560.61 0.00 2,088,560.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,088,560.61

717,000.00 0.00 474,518.41Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

474,518.41

4,780,000.00 0.00 1,510,000.00Tierras, Predios y Solares 1,510,000.00

28,378,862.98 376,250.00 23,801,313.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

24,177,563.82

4,901,986.54 0.00 4,901,986.54Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

4,901,986.54

570,000.00 0.00 1,302,027.94Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,302,027.94

370,347.01 58,041.45 343,019.73Equipos Varios de Oficina 401,061.18

250,000.00 0.00 250,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

250,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,517,539.71 0.00 5,517,539.715,517,539.71

5,517,539.71 0.00 5,517,539.71Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,517,539.71

132,568,862.52 10,515,387.17 131,624,635.99Total: 142,140,023.16
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